* Huiusmodi fasculus Patribus distibus fuit in congregacione 127, die 20 novembris 1964.

In prima parte Schematis, cui titulus « De Presbyterorum ministerio », exponitur imprimis natura Presbyteratus necnon praeclera missio quae in Ecclesia Presbyteris committitur, quippe qui providi sint cooperatores Ordinis Episcopalis. Diserte item distinguere curavimus inter sacerdotium commune omnium fidelium et sacerdotium ministeriale, quad per sacramentum Ordinis confertur. Enumerantur dein tria munera per quae Presbyteri suum ministerium exercent: sunt enim Presbyteri, cum Episcopis et sub eorum ductu, verbi Dei praecones, sacramentorum ministri et Populi Dei rectores. De Presbyteris in genere tractamus, cum in Schemate Decreti « De pastorali Episcoporum munere in Ecclesia » de Parochis aliisque sacerdotibus peculiare munus exercentibus quaestio sit. Hoc fundamento doctrinali innixi, describimus arctas relationes ac necessariam unitatem quae Episcopos inter et Presbyterium intercedunt, nee non confraternitatem qua Presbyteri invicem devinduntur et cooperacionem, quae in omnibus quidem, sed praesertim in labore pastorali, propter communem participationem in sacerdotio Christi et in communitate missionis ac responsabilitatis Presbyterii, inter omnes Presbyters vigere debet.

Ad vitam vero communem quad attinet, prae oculis habuimus earn plures formas induere posse, prout pastorales necessitates suadeant. Opportunum quoque nobis visum est, iuxta id quad aliis in Schematibus statuitur circa vocationem et missionem apostolicam laicorum, expresse agere de relationibus Presbytotorum cum laicis Populi Dei, necnon integrum numerum speciali curae de vocationibus dicare.

Consideratur praeterea in hac prima parte Schematis studium scientiae sanctae atque attis pastoralis tamquam offidum pettinens ad ipsum statum sacedotalem; etenim non solum efficax exercitium ministerii vetbi, sed etiam labor missionarius ac pastoralis, ut peculiaribus locorum personarumque adjunctis in mundo huius temporis accommodetur, hoc studium potius tequirit. Sub hoc eodem aspectu consideratur demum necessitas promovendi aptiorem cleri distributionem in mundo facilitatemque reddendi exercitium operum apostolatus specifici apud divetsos coetus sodales.

Quae vero ita de Presbytetorum ministerio in prima parte Schematis dicuntur, expostulant ut in altera Schematis parte agatur de aliquibus praedictis aspectibus vitae sacedotum. Sacerdos enim imprimis peculiari ratione ad sanctitatem postequendam tenetur, eo quad per sacramentum Ordinis et characterem sacedotalem, Christi Aeterni Sacerdotis instrumentum efficiatur et ipsius Christi personam gerat. Haec vero sanctitas, quae exigitur ab ipsam praestantia missionis ab iisdem adimplenda, alitur atque augetur ipso exercitio munerum quae Presby-